

Bielsko-Biała, 28 lipca 2023 r.

SM-0141-1.2005.23

SM-055.5.2023

**Pan
Jerzy Bauer
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

odpowieź na interpelację nr RM.0003.332.2023 z 18 lipca 2023 r. w sprawie uciążliwości parkowania samochodów w okolicach basenu START

Informuję, że rejon kąpieliska miejskiego przy ul. Startowej w Bielsku-Białej w okresie letnim jest objęty kontrolami przeprowadzanymi przez patrole Straży Miejskiej. W wyniku kontroli, które odbyły się od 1 czerwca 2023 r. do dnia datowania niniejszej odpowiedzi, strażnicy wyciągnęli konsekwencje prawne wobec 30 kierujących, którzy parkowali pojazdy niezgodnie z przepisami wynikającymi z *Ustawy Prawo o ruchu drogowym*.

Mając na uwadze zgłoszone przez Pana Radnego nasilenie się przypadków łamania obowiązujących przepisów ww. *Ustawy*, Straż Miejska w Bielsku-Białej podjęła zintensyfikowane działania mające na celu eliminację przedmiotowych uciążliwości. Wskazane w interpelacji ulice objęte zostały Kartą Zadania Doraźnego, co spowodowało wzmożenie kontroli.

Ponadto, Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej została poinformowana o konieczności przeprowadzania kontroli ruchu drogowego w rejonie kąpieliska.

Niezależnie od powyższego, mieszkańcy Mikuszowice stwierdzając pojazdy pozostawione w miejscach zabronionych o fakcie tym mogą powiadomić Komendę Straży Miejskiej w Bielsku-Białej, numer telefonu alarmowego: 986 lub Komendę Miejską Policji w Bielsku-Białej numer telefonu alarmowego: 112, 997.

Należy nadmienić, że w celu zmniejszenia uciążliwości parkowania samochodów w rejonie Cygańskiego Lasu, Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej oddał do użytku w lutym 2023 r. całodobowy parking płatny przy ul. Pocztowej, w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 25. Parking ten oferuje 45 ogólnodostępnych miejsc postojowych oraz 3 miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych. Na parkingu zainstalowany został elektroniczny system poboru opłat umożliwiający dokonywanie płatności kartami płatniczymi lub bilonem (urządzenie wydaje resztę). Opłatę można również uiścić w terminalu wyjazdowym przy pomocy kart płatniczych. Obiekt jest ogrodzony oraz monitorowany przez system monitoringu wizyjnego CCTV.

Na przedmiotowym parkingu w dni robocze, w godzinach od 7:00 do 17:00, pobierana jest opłata za pierwszą rozpoczętą godzinę postoj u w wysokości 1,00 zł, a za każdą następną rozpoczętą godzinę postoj u w wysokości 2,00 zł. Natomiast w godzinach od 17:00 do 7:00 oraz w dni wolne od pracy, obowiązuje stała opłata niezależna od czasu parkowania, w wysokości 2,00 zł.

PREZYDENT MIASTA
Bielska-Białej

Jarosław Klimaszewski